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En by for oss alle
Vi er alle opptatt av byen vår og hvordan den styres. Kommunen bruker

innbyggernes skattepenger til sin virksomhet. Politikernes beslutninger påvirker

innbyggere og tilreisende i hverdagen, og vi ønsker at Bergen skal være den best

mulige byen å bo i. Men mange opplever at de som styrer nå tar beslutninger

som velgerne er uenige i. Derfor tilbyr vi et nytt politisk sentrumsalternativ.

Byen vår er stor i areal og innbyggerne bor spredt utover kommunen. Vi har behov for

å forflytte oss til arbeid, skole, fritidsaktiviteter, frivillig arbeid, omsorgsarbeid og andre

aktiviteter. Vi behøver fornuftige og rimelige måter å bevege oss rundt på uten for store

restriksjoner og for høye avgifter.

Vi ønsker smartere kollektivløsninger basert på digital teknologi. Vi vil bruke de ledige

setene som finnes i trafikken i dag i stedet for å bygge ut ny infrastruktur. Gjennom å

redusere trafikken med 10% kan bilkøene fjernes i rushtrafikken. Vi vil satse betydelig

på samkjøring og digitale Mobilitetsløsninger. Dette er fremtidens samferdselsløsninger

som kan revitaliseres og videreutvikles i Bergen. FNB mener at Nordhordlandstunnelen må

prioriteres først av riksveiprosjektene i Bergen kommune. Vi er positiv til bildelering, og

andre fellesordninger for privat transport.

Vi vil utnytte potensialet i dagens kollektivsystemer, og videreutvikle disse basert på

moderne, fleksible og kostnadseffektive transportsystemer og på miljøvennlig teknologi.

Vi ønsker å bygge ut samkjøringsløsninger basert på smart-teknologi. Det vil fjerne køer

og redusere utbyggingsbehov.

Vårt hovedmål for denne valgperioden, er å avvikle de 15 nye bomstasjonene

som er satt opp i bydelene. Vi mener at kommunen må ta et større ansvar 

når det gjelder finansieringen av  miljøløftet. I dag faller en alt for stor del 

av byrden på én gruppe i samfunnet, og dette forsterker sosiale ulikheter. 

Finansieringsmodellen må endres og kostnadene må fordeles på flere. I vårt 

alternative budsjett har vi funnet løsninger for hvordan Bergen kommune kan ta 

ansvar for kostnadene rundt en avvikling av ytre bomring.



Poster i budsjettet - drift
Doble vrakpant for gamle vedovner
De siste årene har luftforurensningen i Bergen vist høye verdier av svevestøv (PM10 og 
PM2.5). De høye verdiene forekommer ofte på kveld, natt, morgen og i helger når det 
er inversjon. I disse periodene er det lite veitrafikk, og mye av svevestøvet har sitt opphav 
i vedfyring. 1. januar 2021 blir det forbud mot fyring i gamle vedovner og åpne peiser. 
Utskiftingen går sent. Dagens støtteordning for dem som må skifte, er både for dårlig og 
for tungvindt. Vi ønsker å gi et løft til dem som sitter på gjerdet, og vi vil doble dagens 
eksisterende vrakpant som er på kr. 5000,- Vi vil også se på hele søknadsprosessen, og 
hvordan denne kan gjøres enklere.

Satsing på barn, skole og iderett - integrering

Vi ønsker å få fortgang i etablering av hjertesoner, dysleksivennlige skoler og barnehager i 
Bergen. Vi ønsker at barn fra innvandrerfamilier skal være inkludert og integrert i idrett og 
kultur. Det er viktig at barn og unge har tilbud om aktiviteter hele året, slik at kommunens 

anlegg bør holdes åpne også når barna har skoleferier.

Gjøre det enklere for næringslivet som har sitt virke i sentrum

Næringslivet i Bergen er viktig for alle som bor her. Alle kjøper vi varer og tjenester, og 
noen selger varer og tjenester andre til bedrifter Svært mange av oss jobber i en bedrift, 
og mange er også eiere. Bergen er fra historisk tid tuftet på handel. Sjøveien til Bergen 
førte en strøm av varer til og fra byen og således byens fremvekst og velferd. 
Samfunnet er avhengig av et verdiskapende og lønnsomt næringsliv. Næringspolitikken 
skal stimulere til økt verdiskapning, flere arbeidsplasser og et godt handels- og 
servicetilbud for byens innbyggere og tilreisende. Bergen må bli en mer attraktiv  
kommune å drive næring i. Kommunal saksbehandling må forenkles og effektiviseres. 

Et velfungerende næringsliv er avhengig av god fremkommelighet og tilstrekkelig 
parkering. Kommunikasjon og samferdsel er nerven i samfunnet. Rask, sikker 
og kostnadseffektiv transport av mennesker og varer er nødvendig for å skape 
konkurransekraft, velstand og skatteinntekter.

Middagsproduksjon på sykehjem

Middagsmåltidet er en viktig trivselsfaktor for våre eldre innbyggere. Bergen kommune 
driver utprøving av egen varmmatproduksjon på noen få utvalgte sykehjem. Det er viktig 
at maten til de eldre skal være tiltalende, velsmakende og sunn. Det finnes flere eksempler 
på at lokalprodusert mat på sykehjemmet ikke bare er trivselsøkende, men også gir god 
helsegevinst for de eldre. Vi ønsker å videreutviklemiddagsproduksjon på sykehjem.

Satsing på kultur i Bergen

Vi vil øke satsing på kultur som favner bredt, spesielt tilbud rettet mot barn og unge.
Vi ønsker helårlig kulturtilbud for barn og unge og vi vil styrke bibliotekenes rolle som 
kulturbærere. Samarbeid mellom kulturskolen og sykehjem bør organiseres. 
Det gir elevene en arena for fremførelse, samtidig som sykehjemsbeboere får et stabilt 
kulturtilbud.



Vår helse

Det er mange som trenger hjelp i byen vår. Imens står Bergen midt i en 
fastlegekrise. Alis Vest har som formål å sikre rekruttering til fastlegehjemlene og 
de andre allmennmedisinske oppgavene i kommunen. I 2016 bevilget Helse- og 
omsorgsdepartementet støtte til Alis Vest for perioden 2017-2022. Vi ønsker å følge opp 
Alis-Vest ordningen for å sikre Bergen nye fastleger og en stabil fastlegeordning.

Vi vil styrke psykiatrifeltet, for å gi rask behandling og oppfølging etter behov. Vi vil ha 
mer fokus på forebyggende arbeid rettet mot ungdom, både i forhold til rusmisbruk 
og psykiatri. Vi ønsker at kommunen skal ha ett tett samarbeid med private og ideelle 
organisasjoner for å kunne gi et godt og helhetlig tilbud til alle.

Vi ønsker å opprettholde og videreutvikle tilbud for unge funksjonshemmede og 
utviklingshemmede. Å skaffe jobb og aktivitetstilbud til disse gruppene er viktig for 
individet og er samtidig svært samfunnsnyttig. 

Avlastning er spesialt viktig for familier med mer fysisk eller psykisk omsorgsarbeid enn 
vanlig omsorgsarbeid, som er i en presset hverdag med mye nattearbeid eller avbrutt 
nattesøvn, og hvor omsorgen strekker seg over tid og over flere timer i måneden. 
Vi vil styrke avlastningstilbudet i kommunen for familier som trenger dette, da dette er 
samfunnsbesparende i lengden.

Kommunen vår

Å administrere byen vår er en stor oppgave. Vi skal ta oss av og yte tjenester til alle
innbyggerne i kommunen. For å få til dette, har også svært mange mennesker sin
arbeidsplass i kommunen, lærere, helsepersonell, håndverkere og andre som yter tjenester
og service til små og store i Bergen.

Kommunen bruker innbyggernes samlede skattepenger til sin virksomhet. Da er det 
et krav at driften er mest mulig effektiv, viser størst mulig ansvarlighet, og velger 
kostnadseffektive løsninger til innbyggernes beste.

FNB mener at Bergen kommune har fortsatt potensial for forenkling, fornying og 
forbedring innenfor de ulike driftsområder. Vi vil ha et stort fokus på en effektiv bruk av 
kommunens midler. En veldrevet kommune koster mindre å drive, og gir flere penger til 
tjenester for innbyggerne. Gjeldsbyrden må søkes redusert for å ha en sunn økonomi og 
et godt økonomisk handlingsrom. Kommunen må kunne spare ytterligere på innkjøp og 
driftsoptimalisering.



Utsette omorganisering av rehabilitering og habillitering

Habiliterings- og rehabiliteringstjenesten i Bergen kommune står under sterkt press på
grunn av stor økning av oppgaver i forbindelse med den nye samhandlingsreformen fra
2012, demografiutviklingen samt endret sammensetning av poster i byrådet. 

Som en konsekvens ønsker kommunen nå å omorganisere habiliterings- og 
rehabiliteringstjenesten i kommunen. Det foreligger pr nå 4 mulige modeller, med 
kostnadsrammer fra 37,9 mill. til 44,3 mill.

Det foreslås å styrke dagens modell. Kostnad for dette blir ca 38 mill. Arbeidere i etaten 
som har tatt kontakt med oss, mener tjenesten er god som den er. Omorganiseringen 
oppleves som en unødvendig og forhastet løsning som ikke er ønsket av ansatte i 
tjenestene pr dags dato. Vi ønsker derfor å utsette hele prosjektet inntil videre, men tar 
rapporten om forslag til omorganisering til etterretning. 
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Innfartsparkering

Det er ikke en ønsket situasjon at det er opphopning av biler og kø i sentrumsnære 
områder. Med dagens storstilte satsning på bybane og lite tilpasset kollektiv tilbud 
i utkantstrøkene må det som et minimum etableres innfartsparkeringer. Dette for å 
stimulere til mindre bruk av biler til sentrum. Gode kollektive løsninger fra sentrale 
knutepunkt vil kunne hjelpe til effektiv hverdag for dem som ikke bor i sentrumssoner. 

FNB ønsker innfartsparkering utenfor ytre bomring i alle bydeler. Innfartsparkeringen 
bidrar til redusert bilkjøring og dermed oppfylling av nullvekstmålet i NTP. Dette gir også 
innbyggerne en reell mulighet til å bidra til et bedre miljø og et bedre byklima. 

Forebyggende tiltak for ungdom

Bergen kommune har ett utmerket tilbud til barn og barnefamilier i FYSAK Allaktivitetshus 
og FYSAK Melkeplassen. Dette er store multianlegg for unge med fokus på egenorganisert 
aktivitet. Vi vet at barn som er fysisk aktive, vil få en rekke helsefordeler senere i livet. 
Ikke alle barn ønsker å være med på organisert idrett i idrettslag, andre faller ut da 
foreldrene ikke takler den organiserte idretten økonomisk. Et åpent gratis tilbud i FYSAK 
hall kan være redningen for mange med disse utfordringene. Som en ekstrabonus kan en 
slik aktiv egenorganisert møteplass for barn og unge forhindre og forebygge at unge faller 
ut av samfunnet, og derav kommer på «skråplanet» og kanskje på kant med loven. 

Vi ønsker FYSAK haller i alle bydeler for å gi det samme gode tilbudet til alle barn og unge 
i byen vår. Dette vil fordele kapasiteten i alle hallene, og det vil være enklere praktisk og 
økonomisk for småbarnsforeldre og ungdom i alle bydeler.



Tjeneste 
område Tillegkskostnader 2020  FNB Bergen Initialkost

Miljø og klima

10d Doble vrakpant til utskifting av gamle vedovner kr 16 000 000

8 Etablering av samkjøringskonsept kr 5 000 000

Sum kr 20 000 000

Barn, unge, skole, idrett og integrering

1b Tilføre mobbeombudet kompetanse til å jobbe mot mobbing i sosiale medier kr 1 000 000

1b Fortgang i utbygging av flere hjertesoner rundt skoler og barnehager. kr 5 000 000

13 Inkludering og integrering av innvandrere i idrett og kultur for barn og unge. kr 1 000 000

1b Utvidelse av miljøterapeut-tjenesten kr 5 000 000

13 Helårsåpne idrettstilbud for barn og unge kr 2 500 000

Sum kr 14 500 000

Næringsliv i sentrum

14 Opprette serviceparkering for servicebiler. kr 1 000 000

Sum kr 1 000 000

Eldre og omsorg

3a Middagsproduksjon på sykehjem kr 5 000 000

Sum kr 5 000 000

12a Kultur i Bergen

Helårlig kulturtilbud for barn og unge kr 2 500 000

Styrke kulturskolen kr 7 500 000

950 års jubileumsfest kr 5 000 000

Sum kr 15 000 000

Vår helse

3d Flere dagtilbud og arbeidstilbud for psykiatriske brukere kr 2 000 000

5a Øke antall psykiatriske døgnplasser kr 3 500 000

4a/3d Styrke det forebyggende arbeidet blant ungdom, spesielt innen rus og psykiatri kr 1 000 000

Følge opp Alis-Vest ordningen for å sikre tilgang på nye fastleger i Bergen kr 5 000 000

2
Opprettholde og videreutvikle gode tilbud for unge funksjonshemmede og  
utviklingshemmede kr 2 000 000

Beholde og styrke avlastningstilbudet kr 1 000 000

Bedre kvalitet og effektivitet i barnevernstjenesten kr 2 000 000

Sum kr 16 500 000

Byutvikling - byggesaksservice

3b/3c Etablere tiltak for å redusere saksbehandlingen og gebyrene i byggesaker. kr 2 000 000

Sum kr 2 000 000

Sum utgifter kr 75 000 000



Inntekter

Utsette omorganisering av rehabilitering og habillitering kr 40 000 000

Effektivisere og omorganisere  innkjøp og administrasjon kr 20 000 000

Redusere innleide administrative konsulenter kr 10 000 000

Redusere avdrag pr år - strekke avdragstid kr 50 000 000

Sum kr 120 000 000

Støtte fra staten - redusere bompenger kr 55 000 000

Sum kr 175 000 000

Netto total sum -kr 100 000 000

Investeringer 2020 - 2023

Innfartsparkering generellt kr 300 000 000 3-års periode

FYSAK-haller kr 200 000 000 3-års periode

Flebrukshall Leikvang kr 120 000 000 3-års periode

Hjertesoner kr   50 000 000 3-års periode

sum kr 670 000 000 2020 - 2023


